МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 89 «Крепыш»

(МБДОУ № 89 «Крепыш»)

П Р И К А З

22.11.2024 № ДС89-11-508/4

г. Сургут

О разработке АОП для детей с ОВЗ

и детей-инвалидов в МБДОУ №89 «Крепыш»

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской

Федерации от 31 июля 2020 года N 373 «Об утверждении Порядка организации

и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам - образовательным программам

дошкольного образования», приказом Министерства образования и науки РФ

от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении ФГОС ДО», распоряжением

Министерства просвещения Российской Федерации от 06.08.2020 года

№ Р-75 «Об утверждении примерного Положения об оказании логопедической

помощи в организациях, осуществляющих образовательную деятельность»,

приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры от 18.10.2023  № 10-П-2600 «О формировании

психологической службы в системе общего образования м среднего

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного  округа –

Югры», приказом департамента образовании Администрации города от

18.02.2024 №12-03-89/4 «Об организации деятельности психолого-

педагогических служб образовательных учреждений», в целях организации

коррекционной работы инклюзивно с обучающимися в образовательном

учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 25.11.2024 в список воспитанников на организацию

коррекционно-развивающей деятельности в МБДОУ № 89 «Крепыш»

воспитанников согласно приложению 1.

2.  Разработать адаптированную образовательную программу для

воспитанника с ОВЗ в срок до 26.12.2024.

3. Назначить ответственными за разработку АОП для воспитанников с ОВЗ

педагогов:

- А.В. Литвинову,  воспитателя

- О.Е. Бахтиярову, воспитателя

- Т.А. Пономаренко, учителя-логопеда

- Е.Б. Власову, педагога-психолога

- Е.А. Каталкину,  воспитателя

- К.А. Елкайдарову, педагога-психолога

- Н.Г. Гайбуру, учителя-логопеда

4. Провести плановый ППк с целью утверждения представленных АОП для

детей с ОВЗ.

Срок: до 23.12.2024.

Ответственная: Е.С. Кутько, секретарь ППк.

5. Назначить ответственными за разработку адаптированных

образовательных программ: Р.Р. Захаркину, заместителя заведующего

по УВР.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
0088D5949040353BB26705E01ABBBBF26C
Владелец:
 Кузина  Наталья Александровна
Действителен: 25.12.2023 с по 19.03.2025

Н.А. Кузина

Приложение к приказу

от «___» ___.2024 № ДС89-11-___/4

Список воспитанников с ОВЗ и детей инвалидов, на организацию

коррекционно-развивающей деятельности

№ Ф.И.О. учащегося Дата

рождения

Дата, номер

заключения

ТПММк

Реализуемая

образовательная

программа

Рекомендации

ТПМПк

1.  Васюков Тимофей

Александрович

18.07.2021 № 37360 от

19.19.2024

АОП ДО ТНР КРЗ с педагогом-

психологом,

учителем-

логопедом

2.  Гаджиев Имаил

Рауфович

01.05.2020 № 38823 от

19.11.2024

АОП ДО ТНР КРЗ с педагогом-

психологом,

учителем-

логопедом